JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

VINO BLANCO

GRAN CANARIA / BLANCOS

D.O.P. ISLAS CANARIAS

JUAN ESCUDERO ( Sta. Brigida)
Juan Escudero 2024

Marmajuelo

D.O. GRAN CANARIA

HINOJO, Familia Florido ( Telde)
Aya 2024

Listdn Blanco, Malvasia Volcénica y Moscatel

MONDALON, Tamara y Juan Manuel Cruz (Las Palmas)
B 2024

Listan Blanco, Albillo Monte Lentiscaly Forastera Gomera

SENORIO DE CABRERA, Agustin Cabrera ( Telde )
Semidulce 2024

Malvasia Volcanica y Moscatel

Barrica 6 Meses 2023

Malvasia Volcanica y Moscatel

Barrica 12 Meses 2019
Malvasia Volcénica y Moscatel

MOGAREN, Mario Reyes ( Valsequillo)

Orange Salvaje 2022
Malvasia Volcéanica, Moscatel y Listan Blanco

('Iasa.
omantica

Interpretacion de la Cocina Canaria

35€

35€

40€

40€

110€

44 €



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

LAS TIRAJANAS ( San Bartolomé de Tirajana)

Fermentado Barrica 2023
Malvasia Volcanica

Hoya los Cardos 2022
Malvasia Aromatica y Volcénica

TAMERAN, Jonatan Garcia y David Silva ( San Bartolomé de Tirajana)

Marmajuelo 2024 / 2022
Marmajuelo

Malvasia Volcanica 2024 /2023 / 2022

Malvasia Volcanica

Vijariego Blanco 2024 / 2022
Vijariego Blanco

Verdello 2022
Verdello

Baboso Blanco 2023 /2022

Baboso Blanco

TIEMPOS DEL SUR, Adal Alvarez ( San Bartolomé de Tirajana)

Tiempos del Sur 2023 / 2022
Malvasia Volcanica, Albillo Criolloy Listan Blanco

VEGA DE GALDAR, Cristébal Guerra ( Galdar)
NUBIA 2024 / 2023 /2022

Malvasia Volcénicay Listan Blanco

VOLCAN, Elias Santos ( Sta. Brigida )

Volcan Semiseco 2024
Listan Blanco, Forastera Gomera y Moscatel

~—
o
Casa.
Romantica
ln[e?premcién de la Cocina Canaria
35€
45€
55€/90€
50€/70/90€
55€/90€
75€
80€/110€
40€/75€
55€/90€/110€
35€



JARDINES CASA ROMANTICA e
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA =analantl]
(‘Iasa_
CHEF ARIDANI ALONSO Romautica

e . . N
Interpretacion de la Cocina Canaria

BODEGON DE VANDAMA, Familia Cambreleng ( Sta. Brigida )
Skin Contact 2024 / 2022 -/90€

Moscatel

LAVA, Maria del Carmen, Guillermo y Juan Manuel Martin Monzdn ( Sta. Brigida )

El Madronal 2023 55€
Albillo Criollo
Blanco de Isla 2022 90 €

Malvasia Volcanica, Albillo Criollo y Listan Blanco

Los Lirios 2022 90 €
Listdan Blanco

BENTAYGA, Sandra Armas ( Tejeda)

Agala1318 2024 40€
Vijariego blanco y Albillo Criollo

Agala1412 2020 100 €

Vijariego Blanco

LOS BERRAZALES, Familia Lugo ( Agaete)

Vendimia Nocturna 2023 38¢€

Malvasia Volcanica y Moscatel

Afrutado 2024 38 €

Malvasia Volcénica y Moscatel



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

D.O. LANZAROTE

DAVID FERNANDEZ
Maho 2023 /2022

Malvasia Volcénica

Mancha Blanca 2023
Malvasia Volcénica

Juan Bello 2023
Diego

Masdache “ La Magdalena “ 2023

Malvasia Volcanica, Listan Blanca y Diego

Valle de Chibusque 2023

Malvasia Volcénica, Listan Blanco y Diego

Aganada 2021
Diego

JABLE DE TAO, Carmelo Pefa
Jable de Tao 2023 / 2022

Malvasia Volcanica, Listan Blanco y Listan Negra

Tao 2023
Malvasia Volcénica

La Diego 2023
Diego

Chupadero 2023

Listan Blanco, Diego y Malvasia Volcanica

Tenesar 2023

EL GRIFO

Coleccion 100 Aios Cesar Manrique 2017
Malvasia Volcanica

Casa.
Romantica

e . . N
Interpretacion de la Cocina Canaria

40€/60€

45€

55€

50€

55€

90€

50€/70€
60 €

80€

95€

80€



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

FUERTEVENTURA

CONATVS (D.O.P Islas Canarias)

Conatvs Airam 2023
Malvasia Volcanica, Diego, Albillo, Verdello y Listan Blanco

55€

~

e

raaa aea] |

@Iasa.
omantica

Interpretacion de la Cocina Canaria



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

D.O. LA GOMERA
NIRAY

Niray 2023

Forastera Gomera

Danae 2023

Forastera Gomera

ALISIOS

Las Madres Criados con Ellas 2023 / 2022

Forastera Gomera

ALTOS DE CHIPUDE
Rajadero 2023 /2022

Forastera Gomera

Rajadero Enterrado 2021
Forastera Gomera

@Iasa.
omantica

Interpretacion de la Cocina Canaria

35€

40€

40€/60€

40€/50€

120 €



JARDINES CASA ROMANTICA . ;’:
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA e riad
@Iasa_
CHEF ARIDANI ALONSO omantica

Interpretacion de la Cocina Canaria

D.O. EL HIERRO

BIMBACHE

Bimbache 2023 / 2022 45€/60€
Verijadiego, Forastera Gomera, Gual y Baboso Blanco

La Raya 2022 75€

Verijadiego Blanco, Listan Blanco

Grand Cruz del Calvario 2024 55€
Verijadiego Blanco, Listan Blanco, Forastera Gomera, Baboso Blanco y Gual
MIRADOR DE ADRA

7 Marias 2022 50€
Verijadiego, Gual y Verdello

Hoya Grande 2023 / 2022 -/85€
Gual



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

D.O. LA PALMA

PIEDRA JURADA, Patricia Perdomo

Vendimia Seleccionada 2022
Albillo Criollo, Listan Blanco y Diego

Ideas Etéreas 2022
Albillo Criollo

Ideas Etéreas 2022
Diego

LLANOS NEGROS
La Tablada 2022

Sabro, Gual, Malvasia Aromatica, Marmajuelo

Los Tabaqueros 2006

Sabro, Malvasia Aromatica, Gual, Listan Blanco

La Time 2000

Listan Blanco

VICTORIA TORRES

Migas 2023 /2022

Listan Blanco

Jerénimo 2021
Listan Blanco

Las Machuqueras 2022

3+4 2018

Listan Blanco y Malvasia Volcanica
Michael Candelario (Puntagorda)

Blanco 2024

Listan Blanco, Albillo Criollo, Vijariego Blanco

Casa.
Romantica

e . . N
Interpretacion de la Cocina Canaria

30€

50€

80€

50€

60€

70/100€
85€

85€

95 €



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

TENERIFE

ENVINATE
Palo Blanco 2024/ 2023 / 2022 / 2021

Listan Blanco

Taganan 2023/ 2022
Listan Blanco, Malvasia, Gual y Marmajuelo

D.O.P. ISLAS CANARIAS

EL LOMO

Qori 2020
Gual, Verdello, Vijariego y Albillo

PIEDRA FLUIDA

Los Frontones 2023
Listan Blanco

VINATIGO
Ensamblaje 2023

Gual, Marmajuelo, Malvasia y Vijariego

Maipé de Taganana 2022

Listan Blanco

Xercos
Vijariego Blanco

D.O. TACORONTE - ACENTEJO

AMBORA
EL Ronquillo 2021

Gual, Listan Blanco, Marmajuelo y Malvasia Aromatica

D.O. VALLE DE GUIMAR

Casa.
Romantica

e . . N
Interpretacion de la Cocina Canaria

55€/70€/95€/110€

55€/75€

75€

45€

35€
50€

60€

35€



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

VINA GOMEZ
1400 Afrutado 2023

Listan Blanco y Moscatel

1400 Fermentado Barrica 2022

Listan Blanco

1400 Crianza 2021
Listan Blanco

LOS LOROS, Juan Francisco Farina

Los Loros Vijariego Blanco 2022
Vijariego Blanco

Siete Lomas 2023 /2022
Marmajuelo, Gual, Listany Vijariego

La Bota de Mateo 2024 / 2021
Listan Blanco

Los Loros Moscatel 2021
Moscatel

D.O. VALLE DE LA OROTAVA

ARAUTAVA
Finca La Habanera 2022 /2020

Listan Blanco

Finca La Habanera 2022/ 2020
Albillo Criollo

SUERTE DEL MARQUES
Trenzado 2024

Listdn Blanco

Trenzado 2021 Magnum 1,5L
Listdn Blanco

Hacienda Las Canas 2021
Listan Blanco

Casa.
Romantica

e . . N
Interpretacion de la Cocina Canaria

30€
35€

45€

75€

-/75€

-/95€

70€

50€/85€

50€/85€

45€

150 €

70€



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

Vidonia 2023/ 2022
Listdan Blanco

Vidonia V.P. 2023
Listan Blanco

~

e

= aaa aaal]|

@Iasa.
omantica

Interpretacion de la Cocina Canaria

-€/95€

130€



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

PENINSULA

V.I. DE CADIZ

LUIS PEREZ

Rarabanda 2021
Palomino fino

La Escribana 2021
Palomino Fino

ARAGON
D.O. SOMONTANO

SOMMOS

Sommos Coleccidén 2024
Gewdrstraminer

EL GRILLOY LA LUNA

El Canto del Grillo, Cri, Cri, Cri... 2021
Chardonnay

I.G.P. VALDEJALON

FRONTONIO, Fernando Mora MW

Microcésmico 2022
Garnacha Blanca

Frontonio 2020
Macabeo y Chardonnay

@Iasa.
omantica

Interpretacion de la Cocina Canaria

50€

50€

35€

70€

35€

120 €



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

ASTURIAS
D.0.P CANGAS

ESCOLINAS

Escolinas Castano 2019
Albarin Blanco

DOMINIO UROGALLO

Las Yolas 2019
Albillo

CATALUNA
D.O. PENEDES

GRAMONA

Gessami 2023
Moscatel, Sauvignon Blanc y Gewlirstraminer

CAN RAFOLS DEL CAUS

Gran Caus 2020
Xarel-lo, Chenin Blanc y Chardonnay

D.0.Q. PRIORAT

FAMILIA NIN - ORTIZ
Planetes de Nin 2022/2021

Carifiena Blanca

('Iasa.
omantica

Interpretacion de la Cocina Canaria

40€

60 €

35€

50€

95€/115¢€



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

CASTILLAY LEON

V.T. DE CASTILLAy LEON

OSSIAN VIDES Y VINOS (Alma Carraovejas)
Quintaluna 2021

Verdejo

Ossian 2020
Verdejo

PRIETO PARIENTE

Prieto Pariente Viognier 2023
Viognier

BELONDRADE & LURTON

Quinta Apolonia 2023
Verdejo

BOSQUE DE MATASNO

Bosque de Matasnos 2021
Chardonnay, Viognier y Verdejo

MAURO

Mauro 2021
Godello

D.O RUEDA

JOSE PARIENTE

Cuvée Especial 2022
Verdejo

35€

75€

35€

50€

70€

95€

80€

Casa.
Romantica

e . . N
Interpretacion de la Cocina Canaria



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

D.0. TORO

SAN ROMAN y VINEDOS
San Roman 2019

Malvasia Castellana

TIERRA DE CASTILLA LAMANCHA

MARISOL RUBIO
Marisol Rubio 2022

Pedro Ximénez

GALICIA

D.O. VALDEORRAS

RAFAEL PALACIOS

Louro 2023
Godello

D.O. RIAS BAIXAS

RODRIGO MENDEZ
Cies 2022

Albarifo
MATARROMERA
Vina Caeira 2022

Albarifio

EULOGIO POMARES
Pedraneira 2022

Albarifio

Castineiro 2022/ 2021

Albarifio

('Iasa.
omantica

Interpretacion de la Cocina Canaria

90€

35€

40€

40€

45€

50€

70€/90€



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

PAZO SENORANS

Tras los Muros 2021
Albarino

D.O0. MONTERREI

QUINTA DU MURADELLA
Alanda 2019

Treixadura, Godello y Dofa blanca

D.O. RIBEIRO

DOMINIO DO BIBEI

Lalume 2021
Treixadura

O GRAN MEIN ( Alma Carraovejas)

O Gran Mein Castles Blancas 2021
Treixadura, Torrontés, Albarifio y Lado

D.O. RIBERA SACRA

DOMINIO DO BIBEI
Lapola 2022

Godello, Albarifio y Dofia Blanca

D.0. NAVARRA

CHIVITE

Coleccidon 125 2021
Chardonna

@Iasa.
omantica

Interpretacion de la Cocina Canaria

95€

85€

55€

75€

65€



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

VINOS DE MADRID

COMANDO G

ElHombre Bala 2022
Albillo Real

PAIS VASCO

D.O. ARABAKO TXAKOLINA

BAT - GARA

Urtaran 2021
Hondarribi Zuriy Riesling

D.O. BIZKAIKO TXAKOLINA

Oxer Wines

Marko Gure Arbasoak 2023
Hondarribi Zuri Zerratia, Hondarribi Zuri, Izkiriota Txikia

RIOJA

ALVARO PALACIOS

Placet de Matomelloso 2021
Viura

OJUEL

Ojuel Carrajosuela 2019
Calagrafo

EXEO

Cifras 2014 Magnum 1,5 L
Garnacha Blanca

('Iasa.
omantica

Interpretacion de la Cocina Canaria

60 €

40€

48€

65€

70€

140€



JARDINES CASA ROMANTICA
INTERPRETACION DE LA COCINA CANARIA

CHEF ARIDANI ALONSO

INTERNACIONAL
ISLAS AZORES (Isla de Pico)

AZORES WINE COMPANY, Anténio Macganita

Verdelho o original 2022
Verdelho

Arinto dos Azores 2020
Arinto

Terrantez do Pico 2021
Terrantez

ALEMANIA

BATTLEFEN SPANIER

Battlenfen Spanier Trocken 2021
Riesling

FRANCIA, Alsacia

ZUSSLIN

Les Chapelles 2020
Riesling

@Iasa.
omantica

Interpretacion de la Cocina Canaria

35€
85€

110€

50€

50€



